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GUBERNATOR HOCHUL PODPISUJE USTAWĘ ZEZWALAJĄCĄ NA PODAWANIE 
NAPOJÓW WYBORCOM OCZEKUJĄCYM W KOLEJKACH PRZY LOKALACH 

WYBORCZYCH  
  

Ustawa została podpisana tuż przed prawyborami w 2025 roku, które przypadają 
na okres ekstremalnych upałów  

  
  
Gubernator Kathy Hochul podpisała dziś ustawę uchylającą przestarzały zapis w 
kodeksie wyborczym stanu Nowy Jork – nowe przepisy umożliwiają teraz podawanie 
napojów i przekąsek wyborcom oczekującym w kolejce, by oddać głos. W całym stanie 
wyborcy będą udawali się do lokali wyborczych w czasie fali upałów, a prognozy 
wskazują na temperatury sięgające powyżej 90 stopni, przy „odczuwalnych” 
temperaturach od 85 do 110 w całym stanie. Gubernator poinformowała mieszkańców 
stanu o ogłoszonym ostrzeżeniu pogodowym i zaapelowała o udział w głosowaniu we 
wcześniejszym terminie – okres wczesnego głosowania kończy się 22 czerwca – 
przypominając, że upały to główna przyczyna śmierci związanych z warunkami 
pogodowymi, dlatego mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni podejmować działania 
chroniące ich przed przegrzaniem.  
  
„Nasza demokracja działa najlepiej, gdy każdy uprawniony obywatel może bez 
przeszkód oddać głos,” powiedziała gubernator Hochul. „Podanie wody osobom 
oczekującym w kolejce to zdroworozsądkowy sposób na zapewnienie mieszkańcom 
stanu Nowy Jork komfortowego, bezpiecznego i sprawnego udziału w wyborach. 
Jestem zdecydowana chronić prawo głosu wszystkich uprawnionych mieszkańców 
stanu”.  
  
Ustawa uchyla sekcję 17-140 kodeksu wyborczego stanu Nowy Jork (New York State 
Election Law), która przewidywała kary karne dla osób dostarczających drobne 
przedmioty wyborcom w lokalach wyborczych, w tym wodę lub przekąski. Nowe 
przepisy znoszą te ograniczenia, umożliwiając podawanie wody lub innych drobnych 
artykułów wyborcom bez naruszania ich praw wyborczych ani zniechęcania do udziału 
w głosowaniu.  
  
Senator stanowy Zellnor Myrie powiedział: „Głosowanie to prawo obywatelskie, a nie 
próba wytrzymałości. Przy prognozowanej fali upałów w dniu wyborów, ważne jest, by 
można było legalnie podać wodę i przekąski osobom oczekującym w kolejce do 



głosowania. Dziękuję gubernator Hochul, członkini Zgromadzenia Simon i obrońcom 
praw wyborczych za pomoc w uchwaleniu tej ważnej ustawy. Stan Nowy Jork zawsze 
będzie walczył o to, by głosowanie było łatwiejsze i bardziej dostępne.”  
  
Senator stanowa Kristen Gonzalez powiedziała: „W obliczu rekordowych upałów 
przypadających w dniu wyborów, podpisanie tej ustawy nie mogło być bardziej trafne. 
Mieszkańcy stanu Nowy Jork nie powinni rezygnować z udziału w wyborach z powodu 
trudnych warunków w kolejkach, a osoby chcące im pomóc nie powinny być karane. 
Uchylenie tego przepisu pokazuje, że stan Nowy Jork stawia ludzi ponad biurokrację i 
dąży do bardziej inkluzywnej i uczestniczącej demokracji. Dziękuję gubernator Hochul 
za podpisanie tej ustawy.”  
  
Członkini Zgromadzenia Jo Anne Simon powiedziała: „Przy wysokiej frekwencji i 
rekordowych temperaturach w dniu prawyborów, mieszkańcy stanu Nowy Jork nie będą 
już musieli obawiać się aresztowania, jeśli ktoś poda im wodę lub przekąskę w kolejce. 
Głosowanie nie powinno być testem wytrzymałości. Ta ustawa likwiduje przestarzałą 
przeszkodę i przywraca rozsądek w korzystaniu z praw wyborczych. Dziękuję 
senatorowi Myrie za współpracę i gubernator Hochul za podpisanie tej ustawy.”  
  
W podpisując ustawę, gubernator Hochul kontynuuje swoją dotychczasową politykę 
wzmacniania praw wyborczych i poszerzania dostępu do głosowania w całym stanie. W 
czerwcu 2022 r. gubernator uchwaliła Ustawę o prawach wyborczych w im. Johna R. 
Lewisa (John R. Lewis Voting Rights Act), najsilniejszą stanową ustawę o prawach 
wyborczych w kraju, chroniącą wyborców w stanie Nowy Jork przed rozmyciem, 
tłumieniem, zastraszaniem i innymi barierami utrudniającymi udział w wyborach.  
  
W grudniu 2022 r. gubernator uchwaliła przepisy wydłużające czas, w którym 
mieszkańcy stanu Nowy Jork muszą zarejestrować się do głosowania, przesuwając 
termin rejestracji wyborców z 25 dni przed wyborami do konstytucyjnie dozwolonego 
minimum zaledwie 10 dni przed wyborami. We wrześniu 2023 r. gubernator Hochul 
podpisała ustawę ustanawiającą system wczesnego głosowania korespondencyjnego, 
tworząc proces umożliwiający wszystkim uprawnionym, zarejestrowanym wyborcom w 
stanie Nowy Jork możliwość wczesnego głosowania korespondencyjnego przed 
wyborami.  
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